
Stránka 1 z 4 
 

USNESENÍ 
č. RM 26/2017 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 6.11.2017 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) zadávací dokumentaci včetně všech příloh pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební 
práce s názvem „Komunitní centrum Kostelec nad Orlicí“ a schvaluje vypsání veřejné 
zakázky ve zjednodušeném podlimitním režimu. 

b) zaslání výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku s názvem „Komunitní centrum 
Kostelec nad Orlicí“ společnostem dle přílohy. 

c) zadávací dokumentaci včetně všech příloh pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební 
práce s názvem „Atletický stadion Kostelec nad Orlicí“ a schvaluje vypsání veřejné zakázky 
ve zjednodušeném podlimitním režimu. 

d) zaslání výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku s názvem „Atletický stadion V Kostelci 
nad Orlicí“ společnostem dle přílohy. 

e) zadávací dokumentaci včetně všech příloh pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební 
práce s názvem „Rekonstrukce místní komunikace ulice Pod Branou, ulice Riegrova – 1. 
etapa a ulice Na Lávkách v Kostelci nad Orlicí“ a schvaluje vypsání veřejné zakázky ve 
zjednodušeném podlimitním režimu. 

f) zaslání výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku s názvem „Rekonstrukce místní 
komunikace ulice Pod Branou, ulice Riegrova – 1. etapa a ulice Na Lávkách v Kostelci nad 
Orlicí“ společnostem dle přílohy. 

g) odstoupení od smlouvy, jejímž předmětem je provádění revizí hasicích přístrojů a hydrantů 
v budovách objednatele, zpracování příslušných revizních zpráv a harmonogramu 
provádění revizí, uzavřenou s ***************************************************************. 

h) smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu o 
zřízení služebnosti inženýrské sítě v Kostelci nad Orlicí s termínem dokončení do 
30.9.2018 za cenu 50.000 Kč se společností COMA s.r.o., se sídlem 572 01 Polička, 
Masarykova 8, IČ: 47471557 

i) dodatek č. 1 nájemní smlouvy ze dne 3.11.2015 na byt č. 4, čp. 347 v ul. Frošova, Kostelec 
nad Orlicí s paní **************, bytem ***************************************, na dobu určitou 
dvou let s účinností od 1.12.2017 do 30.11.2019. 

j) dodatek č. 5 nájemní smlouvy ze dne 15.8.2014 na byt č. 12, čp. 1061 v ul. Rudé armády, 
Kostelec nad Orlicí s paní *****************, bytem ********************************************, 
na dobu určitou jednoho roku s účinností od 1.12.2017 do 30.11.2018. 

k) dodatek č. 1 nájemní smlouvy ze dne 3.11.2015 na byt č. 11, čp. 1456 v ul. Rudé armády, 
Kostelec nad Orlicí s paní ***************, bytem ********************************************, na 
dobu určitou dvou let s účinností od 1.12.2017 do 30.11.2019. 

l) dodatek č. 1 nájemní smlouvy ze dne 3.11.2015 na byt č. 8, čp. 1459 v ul. Rudé armády, 
Kostelec nad Orlicí s paní ********************, bytem ***************************************, na 
dobu určitou dvou let s účinností od 1.12.2017 do 30.11.2019. 

m) dodatek č. 1 nájemní smlouvy ze dne 3.11.2015 na byt č. 14, čp. 1459 v ul. Rudé armády, 
Kostelec nad Orlicí s paní ****************, bytem ********************************************, 
na dobu určitou dvou let s účinností od 1.12.2017 do 30.11.2019. 



Stránka 2 z 4 
 

n) dodatek č. 1 nájemní smlouvy ze dne 3.11.2015 na byt č. 17, čp. 1459 v ul. Rudé armády, 
Kostelec nad Orlicí s paní *********************, bytem ****************************************, 
na dobu určitou dvou let s účinností od 1.12.2017 do 30.11.2019. 

o) smlouvu o nájmu frankovacího stroje Neopost IS 350 s příslušenstvím a sloganovým 
razítkem, a to formou nájmu na 48 měsíců dle předložené nabídky se společností 
EVROFIN FS s.r.o., Sienkiewiczova 2072/2, Ústí nad Labem, IČ: 04711751. 

p) dodatek č. 3 ke smlouvě o provozu systému Vismo uzavřené dne 26.5.2015 se společností 
WEBHOUSE, s.r.o., se sídlem 143 00 Praha 12, Modřany, Levského 3187/6, IČ: 
25327054. 

q) smlouvu o pozáručním servisu a technické podpoře se společností Software602 a.s., se 
sídlem 140 00 Praha 4, Hornokrčská 15, IČ: 63078236. 

r) dodatek ke smlouvě o výpůjčce ze dne 19.10.2015 s příspěvkovou organizací Dům dětí a 
mládeže Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Žižkova 
367, IČ: 71230424. 

s) přijetí daru ve výši 40.000 Kč za účelem volnočasových aktivit dětí a mládeže a 
polytechnického vzdělávání – příspěvek na zakoupení nového počítačového vybavení se 
stavebnicemi robotické ruky, pro Dům dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367, IČ: 
71230424 od ŠKODA AUTO a.s., se sídlem 293 01 Mladá Boleslav, Mladá Boleslav II., tř. 
Václava Klementa 869, IČ: 00177041. 

t) zhotovení standarty starosty Kostelec nad Orlicí u společnosti VELEBNÝ & FAM s.r.o., 
vlajky, vyšívání, heraldika, se sídlem 562 01 Ústí nad Orlicí, J. Nygrína 334, IČ: 25960709 
dle přílohy č. 6. 

u) licenční smlouvu o veřejném provozování č. VP_2017_156994 v rámci Multižánrového 
hudebního festivalu F. I. Tůmy v termínu 15.9.–17.9.2017 se spolkem OSA - Ochranný 
svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., se sídlem 160 00 Praha, Bubeneč, Čs. 
armády 786/20, IČ: 63839997. 

v) organizační směrnici č. VS/45 - „Směrnice o projednávání škod“, kterou se stanovuje 
postup při řešení škodních událostí a pravidla jednání škodní komise v rámci Města 
Kostelec nad Orlicí, a to s účinností od 7.11.2017. 

w) změnu rozpočtu na rok 2017 - rozpočtové opatření č. 21. 

x) změnu rozpočtu na rok 2017 - rozpočtové opatření č. 22. 

y) změnu rozpočtu na rok 2017 - rozpočtové opatření č. 23. 

z) Plán zimní údržby místních komunikací v Kostelci nad Orlicí v zimním období 2017-2018 
dle předloženého návrhu. 

aa) darovací smlouvu na poskytnutí finančního daru ve výši 250.000 Kč se společností LANA 
VAMBERK s.r.o., se sídlem 517 54 Vamberk, Smetanovo náměstí 172, IČ: 25962531.   

bb) objednávku číslo 866/2017 v celkové výši 235.079 Kč na nákup služebního vozidla Logan 
MCV, verze 1,0 SCe 54kW/73k Arctica pro Pečovatelskou službu Kostelec nad Orlicí.  

cc) dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace RF/05/ s Královéhradeckým krajem, se sídlem 
500 03 Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245, IČ: 70889546. 

dd) smlouvu o poskytnutí finančního daru na poskytnutí částky 8.000 Kč s panem 
***************, bytem ***************************************. 

ee) smlouvu o poskytnutí finančního daru na poskytnutí částky 5.000 Kč s panem 
****************, bytem ***********************************. 

ff) odměny členů komisí Rady města Kostelce nad Orlicí za rok 2017 dle přílohy. 

gg) darovací smlouvu na finanční dar ve výši 10.000 Kč za účelem pořízení a instalace 
památníku T. G. Masaryka, včetně podstavce a jeho okolní zeleně před budovou Obchodní 



Stránka 3 z 4 
 

akademie TGM v Kostelci nad Orlicí, který bude slavnostně odhalen v roce 2018 se 
společností RENOVAK Kostelec nad Orlicí s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Na 
Morávce 1057, IČ: 49814401. 

2. souhlasí 

a) s vypracováním znaleckého posudku s určením ceny pozemků parc. č. 1216/2,  parc. č. 
1216/3 a parc. č. 1216/5 v kat. ú. Kostelecká Lhota. 

b) s vypovězením smlouvy č. 280/2015 o provádění komplexní technické podpory 
frankovacího stroje číslo 909884 se společností XERTEC a. s., Praha 4, Údolní 212/1, IČ: 
27399508.    

c) s ukončením poskytování podpory softwarového produktu Správce pošty s firmou 
***************, TOMSYSTEM, Býšť 278, 533 22 Býšť, IČ: 43475736. 

d) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, s vyplacením čtvrtletní odměny za 3. 
čtvrtletí 2017 v plné výši jednateli společnosti Ing. Janu Havránkovi dle smlouvy o výkonu 
funkce jednatele.     

e) s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 3 Kč na obyvatele/rok za rok 2018 obecně 
prospěšné společnosti NAD ORLICÍ, o.p.s, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Kostelecké Horky 57, IČ: 27513823. 

3. neschvaluje 

a) smlouvu o spolupráci při budování optických tras (ale s úpravou čl. 3, bod 6: každá akce 
se bude řešit novou smlouvou a podle již schváleného ceníku) na území Kostelce nad 
Orlicí se společností COMA s.r.o., se sídlem 572 01 Polička, Masarykova 8, IČ: 47471557.    

4. bere na vědomí 

a) zápis č. 5 Grantové komise ze dne 25.10.2017. 

b) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, zápis č. 86 z jednání dozorčí rady 
společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. ze dne 1.11.2017. 

5. jmenuje 

a) hodnotící komisi na veřejnou zakázku „Komunitní centrum Kostelec nad Orlicí“ za účelem 
rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, která zároveň plní funkci komise pro otevírání 
obálek), ve složení František Kinský (náhradník Ing. Vlastimil Šeda), Eva Fabiánková 
(náhradník Ing. Tomáš Langr), Mgr. Břetislav Fiala (náhradník Vilém Drahorád), Ing. 
Radek Zima (náhradník Jana Šabatková), Eva Novotná (náhradník Bedřich Jasník) a Ing. 
Bc. Alena Zahradníková - osoba jednající jménem zadavatele.   

b) hodnotící komisi na veřejnou zakázku „Atletický stadion v Kostelci nad Orlicí“ za účelem 
rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, která zároveň plní funkci komise pro otevírání 
obálek), ve složení Bc. Jan Šlaj (náhradník Jana Šabatková), Ing. Vlastimil Šeda 
(náhradník Ing. Tomáš Langr), Mgr. Břetislav Fiala (náhradník Vilém Drahorád), Ing. 
Radek Zima (náhradník Eva Fabiánková), Eva Novotná (náhradník Bedřich Jasník), Ing. 
Bc. Alena Zahradníková - osoba jednající jménem zadavatele, Vladimír Zahradník - osoba 
jednající jménem zadavatele. 

 

c) hodnotící komisi na veřejnou zakázku „Rekonstrukce místní komunikace ulice Pod Branou, 
ulice Riegrova – 1. etapa a ulice Na Lávkách v Kostelci nad Orlicí“ za účelem rozhodnutí 
o výběru nejvhodnější nabídky, která zároveň plní funkci komise pro otevírání obálek), ve 



Stránka 4 z 4 
 

složení František Kinský (náhradník Ing. Vlastimil Šeda), Eva Fabiánková (náhradník Ing. 
Tomáš Langr), Mgr. Břetislav Fiala (náhradník Vilém Drahorád), Ing. Radek Zima 
(náhradník Jana Šabatková), Eva Novotná (náhradník Bedřich Jasník), Ing. Bc. Alena 
Zahradníková - osoba jednající jménem zadavatele.  

d) s účinností ode dne 1.1.2018 členy Školské rady při Základní škole Gutha-Jarkovského 
Kostelec nad Orlicí za zřizovatele paní Ivu Jelínkovou, Bc. Petru Zakouřilovou a paní Ivanu 
Matyášovou. 

6. doporučuje ZM 

a) neschválit prodej pozemku parc. č. 2345/17 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 2.131 
m2 včetně budovy čp. 1457 (stavba pro výrobu a skladování) jež je součástí pozemku parc. 
č. 2345/17, pozemku parc. č. 2345/24 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 539 m2 
včetně budovy bez čp./če (jiná stavba) jež je součástí pozemku parc. č. 2345/24, pozemku 
parc. č. 2345/16 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 2.387m2 včetně budovy bez čp./če 
(jiná stavba) jež je součástí pozemku parc. č. 2345/16 a dále prodej části pozemku parc. 
č. 2345/40 - ostatní plocha, to vše nacházející se v kat. ú. Kostelec nad Orlicí, které jsou 
zapsány na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou. 

b) schválit Obecně závaznou vyhlášku č. 7/2017 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů s 
účinností od 1.1.2018. 

c) schválit vyplácení odměn a jiného peněžitého plnění fyzickým osobám, které nejsou 
zastupiteli obce dle předloženého návrhu. 

d) schválit vyplácení odměn neuvolněným zastupitelům v roce 2018 podle nejvíce 
honorované pozice (funkce), kterou vykonávají. 

 
V Kostelci nad Orlicí 8.11.2017 
 
 
 
 

             František Kinský                                     Ing. Tomáš Langr 
             starosta města                                   místostarosta 
 


